. 15. — *Sacras litteras nosti quæ te, etc.*  
signat prodesse Veteris Testamenti habere  
1, ubi Christi persona et incarnatio insinuatur  
salutem hominum valet.

## CAPUT IV.

. 2. — *Importune.* Tu opportune agis, sed  
ms esse videris ei qui non libenter audit,  
umen ei aliquando prodest. Tu tamen sciens B  
esse opportunum, quod ei videtur importu-  
lilectionem curamque sanitatis ejus, animo  
mansueto et modesto. *Increpa in omnibus.*  
so acriorem suadet patientiam. Tito nimis  
, imperium persuadet.

. 3. — *Coacervabunt sibi magistros.* Id est, qui  
mnt quæ volunt. Prophetia est sancti apostoli,  
mcius futurorum, in doctrina præcipit esse  
m, ut contra hoc quod futurum erat, præ-

*Ecclesia.* Tales enim dicit futuros, qui pro  
lis suis doceri volunt ut a magistris scilicet  
libus et veracibus ad eos convertantur qui  
s doceant quæ libenter audiant, quia veritas  
era videbitur, ut relicta vera doctrina fabulis

. 5. — *Opus fac evangelistæ.* Testando opere  
e prædicans, ut retorqueatur os turturis ad  
, et sint mala punica et tintinnabula in ex-  
uris hyacinthinæ tunicæ.

. 6. — *Delibor.* Libare dicimus, degustare,  
et immolare. Inde delibare, quod tamen hic  
i immolatione ponitur, passionem enim suam  
nem appellat. Deo enim immolatur qui pro  
petitur.

. 7. — *Fidem,* quæ est caput Christianæ reli-  
servavi, quæ non potest haberi nisi Deo mi-  
, quia donum Dei est; unde alibi ait: *Mise-*  
*rm consecutus sum,* non quia fidelis eram, sed

ut *fidelis essem.* Apostolum enim invenimus sine ul-  
lis bonis meritis, imo cum multis vitiis Dei gratiam  
consecutum, reddentibus bona pro malis. Qui sua  
jam propinquante passione bona merita sua comme-  
morat, post quæ consequetur coronam, qui post  
mala merita consecutus est gratiam: quæ nisi prius  
gratuita donaretur, corona non redderetur. Non ergo  
merita ipsius tanquam ipsius sunt, id est ex ipso ei  
comparata, sed dona Dei sunt.

VERS. 8. — *Reddet.* Si enim fides gratia est, et  
vita æterna quasi merces est fidei; videtur quidem  
Deus vitam æternam tanquam debitum reddere cui  
debet fidei, quia promeruit illam per fidem; sed quia  
fides gratia est, et vita æterna est gratia, per gratiam  
ergo reddet. *Justus iudex.* Utique justus retribuendo  
bona pro bonis, quia tamen prius misericors est re-  
tribuendo bona pro malis; ipsa justitia qua retri-  
buuntur bona pro bonis non est sine misericordia.

VERS. 13. — *Penulam.* (CHRYS.) Pallium hic pe-  
nulam dicit, etc., *usque ad* ne ab aliis hanc accipere  
opus sit.